
Iwaki Nordic A/S

Rønnekrogen 2, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 1. maj 2019 - 30. april 2020

Annual Report for 1 May 2019 - 30 April 2020

CVR-nr. 15 88 31 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24/9 2020

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 24/9 2020

Ingrid Brix Jensen
Dirigent
Chairman of the General Meeting



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 10
Income Statement 1 May - 30 April

Balance 30. april 11
Balance Sheet 30 April

Noter til årsregnskabet 13
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet

The Company

Iwaki Nordic A/S
Rønnekrogen 2
DK-3400 Hillerød
Hjemmeside: www.iwaki.dk
Website:

CVR-nr.: 15 88 31 46
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Financial period: 1 May - 30 April
Stiftet: 1. januar 1992
Incorporated: 1 January 1992
Regnskabsår: 28. regnskabsår
Financial year: 28th financial year
Hjemstedskommune: Hillerød
Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse

Board of Directors

Ingrid Brix Jensen, formand (*Chairman*)
Jan Enoch Feddersen
Yoshihide Fujimoto
Takashi Iso
Preben Bang Mikkelsen

Direktion

Executive Board

Jan Enoch Feddersen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut

Bankers

Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Iwaki Nordic A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter salg af kvalitetspumper til aggressive væsker på agenturbasis fra en udenlandsk hovedleverandør.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 5.216.761, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på DKK 20.733.643.

Covid-19

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Udbruddet af Covid-19 opstod imidlertid så sent i forhold til årsafslutningen, at selskabets drift ikke i nævneværdigt omfang blev påvirket. Angående virkningerne på længere sigt henvises til det nedenfor anførte.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Financial Statements of Iwaki Nordic A/S for 2019/20 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The Company's activities comprise the sale on an agency basis of quality pumps for aggressive fluids, supplied by a foreign principal supplier.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019/20 shows a profit of DKK 5,216,761, and at 30 April 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 20,733,643.

Covid-19

The consequences following the Covid-19 virus, to which many governments responded by "shutting down the countries", will have a major impact on the world economy. The outbreak of the Covid-19 virus, however, came so late in comparison to the year-end that the company's operations were not significantly affected. In regards to long-term impact, refer to the following statement.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19

Ledelsen har løbende vurderet markedssituationen i forhold til relevante kundesegmenter og estimeret den mulige indflydelse på omsætningen.

Efter grundig analyse – og samtaler med partnerne i de 3 datterselskaber den 30. april – vurderer ledelsen, at Covid-19 kan betyde en omsætningsnedgang på 15%. Udviklingen følges løbende, og indtil videre fastholdes målsætningen om en mindre omsætningsstigning i indeværende driftsår.

Unusual events

The financial position at 30 April 2020 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019/20 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

Covid-19

Management has continuously assessed the market situation in relation to relevant customer segments and estimated the possible impact on revenue.

After thorough analysis - and discussions with the partners of the three subsidiaries on April 30 - management estimates that Covid-19 could mean a 15% decline in revenue. Developments are monitored on an ongoing basis, and so far the goal of a slight increase in revenue is maintained during the current operating year.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Income Statement 1 May - 30 April

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		18.298.276	15.220.916
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-13.351.884	-11.409.749
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-519.784	-734.610
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-41.793	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		4.384.815	3.076.557
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		1.805.282	2.129.636
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	79.123	83.536
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-85.298	-117.965
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		6.183.922	5.171.764
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-967.161	-672.418
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.216.761	4.499.346

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.977.471	2.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		187.803	1.008.728
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		51.487	1.240.618
		5.216.761	4.499.346

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.675.295	686.548
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		264.434	348.305
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	1.939.729	1.034.853
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	7.561.005	5.535.168
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		795.900	772.899
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		8.356.905	6.308.067
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		10.296.634	7.342.920
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		10.001.420	8.681.158
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.977.008	3.675.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		5.952.242	5.963.397
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		197.805	11.923
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		235.069	241.006
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		656.633	700.534
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		10.018.757	10.592.526
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.301.704	4.112.905
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		22.321.881	23.386.589
Aktiver <i>Assets</i>		32.618.515	30.729.509

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.492.000	1.492.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		4.493.368	4.305.565
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		9.770.804	9.958.607
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.977.471	2.250.000
Egenkapital <i>Equity</i>	8	20.733.643	18.006.172
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	2.528.533
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		22.429	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.115.739	6.907.517
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		961.224	742.456
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.785.480	2.544.831
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		11.884.872	12.723.337
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		11.884.872	12.723.337
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		32.618.515	30.729.509
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	12.862.187	10.903.267
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	286.560	165.010
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	203.137	341.472
<i>Other staff expenses</i>		
	13.351.884	11.409.749
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	18
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	519.784	734.610
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	519.784	734.610
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	32.087	31.153
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	13.331	2.110
<i>Other financial income</i>		
Vautakursgevinster	33.705	50.273
<i>Exchange gains</i>		
	79.123	83.536

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019/20 DKK	2018/19 DKK	
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>			
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	50.082	56.406	
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	35.216	61.559	
	85.298	117.965	
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	961.224	756.492	
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	5.937	-84.074	
	967.161	672.418	
6 Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	4.449.541	2.668.079	7.117.620
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.608.484	106.968	1.715.452
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.089.518	0	-1.089.518
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	4.968.507	2.775.047	7.743.554

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and depreciation at 1 May</i>	3.762.993	2.319.774	6.082.767
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	328.945	190.839	519.784
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-798.726	0	-798.726
	<u>3.293.212</u>	<u>2.510.613</u>	<u>5.803.825</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>1.675.295</u>	<u>264.434</u>	<u>1.939.729</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	1.229.603	1.229.603
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2.323.448	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-485.414	0
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>3.067.637</u>	<u>1.229.603</u>
Værdireguleringer 1. maj <i>Value adjustments at 1 May</i>	4.305.565	3.296.724
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-239.290	-113
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	1.914.146	2.129.747
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	-1.378.189	-1.120.793
Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	-108.864	0
Værdireguleringer 30. april <i>Value adjustments at 30 April</i>	<u>4.493.368</u>	<u>4.305.565</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>7.561.005</u>	<u>5.535.168</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. april <i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 30 April</i>	<u>979.773</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Iwaki Norway	Norge Norway	917.355	80%	2.495.470	261.493
Iwaki Suomi	Finland Finland	312.758	80%	2.962.917	1.023.154
Iwaki Sweden	Sverige Sweden	386.150	80%	2.768.152	1.108.035

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Egenkapital

Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	1.492.000	4.305.565	9.958.607	2.250.000	18.006.172
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-239.290	0	-239.290
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-2.250.000	-2.250.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	187.803	51.487	4.977.471	5.216.761
Egenkapital 30. april <i>Equity at 30 April</i>	1.492.000	4.493.368	9.770.804	4.977.471	20.733.643

Selskabskapitalen består af 1.492 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,492 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK	2019 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nykredit: <i>The following assets have been placed as security with:</i>		
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser <i>Stocks of raw materials, semi-finished and finished products as well as unsecured claims belonging to trade receivables.</i>	2.500.000	2.500.000
Sikkerhedsstillelsen er indfriet efter statusdagen. <i>The security has been redeemed after the status day</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	45.460	154.361
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	136.382	136.382
	181.842	290.743
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1. november 2023 <i>Lease obligations, period of non-terminability 1 november 2023</i>	5.373.187	6.910.785

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Feddersen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til sambeskatningen og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse ændres.

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the Group's jointly taxed income etc. The total corporation tax payable is stated in the Annual Report of Feddersen Holding ApS, which acts as management company in the jointly taxed Group. Moreover, the Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in changes to the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Anvendt regnskabspraksis
